
 
 

 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [1] 

CÓDIGO: 
MEDE.200.200 

RESOLUCION 
  

VERSION 3 
 

FECHA DE 
APROBACION  
21/03/2012 

 

 
 

 

RESOLUCIÓN No.000354  DE 2013 
(Septiembre 28) 

 
EL ALCALDE MUNICIPAL DE CARTAGO VALLE DEL CAUCA, en ejercicio de las atribuciones 

legales, y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que el día 27  de  septiembre de 2013,  fallecieron en el municipio de Roldanillo Valle  del 
Cauca  los  presbíteros LUIS BERNARDO ECHEVERRY CHAVARRIAGA Y HECTOR FABIO 
CABRERA MORALES y que este hecho enluta  a nuestra Diócesis y especialmente a los 
habitantes del Municipio de Roldanillo. 

2. Que los presbíteros LUIS BERNARDO ECHEVERRY CHAVARRIAGA Y HECTOR FABIO 
CABRERA MORALES fueron incardinados desde su ordenación Sacerdotal a la Diócesis de 
Cartago y actualmente se desempeñaban como Párroco y Vicario de la Parroquia San 
Sebastián de Roldanillo Valle del Cauca. 

3. Que los  presbíteros LUIS BERNARDO ECHEVERRY CHAVARRIAGA Y HECTOR FABIO 
CABRERA MORALES fueron testimonio de vida y durante su servicio  sacerdotal se 
distinguieron como    personas de principios y valores cristianos, siendo ejemplo de caridad y 
entrega a los más necesitados. 

4. Que la Administración Municipal, presidida por el Alcalde ALVARO CARRILLO, lamenta 
profundamente el fallecimiento de los  presbíteros LUIS BERNARDO ECHEVERRY 
CHAVARRIAGA Y HECTOR FABIO CABRERA MORALES. 
 
Por lo expuesto, 

 
RESUELVE  

 
ARTICULO PRIMERO: Lamentar profundamente el fallecimiento los  presbíteros LUIS 

BERNARDO ECHEVERRY CHAVARRIAGA Y HECTOR FABIO 
CABRERA MORALES. 

ARTICULO SEGUNDO: Expresar su más sentida voz de condolencia y dolor a la Diócesis de 
Cartago, en especial al  Excelentísimo Señor Obispo, JOSÈ 
ALEJANDRO CASTAÑO ARBELAEZ y a los habitantes del 
Municipio de Roldanillo, familiares y amigos en general. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución será entregada en nota de estilo al 
excelentísimo Señor Obispo, JOSE ALEJANDRO CASTAÑO 
ARBELAEZ en eucaristía solemne el día treinta (30) de Septiembre 
de 2013. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Expedida en Cartago, Valle del Cauca, veintiocho (28) de Septiembre de 2013. 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
ÁLVARO CARRILLO 
Alcalde Municipal 


